REQUERIMENTO Nº         , de 2003.
(Do Sr. Tarcísio Zimmermann)

Solicita tramitação conjunta dos PL 328/2003   de
autoria do deputado Pastor Reinaldo ao PL
4521/2001.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art 142 do RI, a
tramitação conjunta dos PLs 328/2003 de autoria do deputado Pastor Reinaldo
que “Dispõe sobre a concessão de isenção de pagamento de pedágio para
veículos automotores de propriedade de pessoas portadoras de deficiência física”
ao PL 4251/2001 de autoria do deputado Luiz Bittencourt e que ”Concede isenção
de pagamento de pedágio para os veículos automotores de propriedade de
pessoas portadoras de deficiência física”, por tratarem-se de matéria idêntica.

JUSTIFICATIVA

O requerimento que encaminhamos a Vossa Excelência
surgiu de sugestão da Consultoria Legislativa que ao analisar os projetos
observaram tratar-se de matérias idênticas. Após avaliar e concordar com tal pleito
encaminho a Vossa Excelência para que aprecie e reveja a distribuição.

Brasília, 5 de agosto de 2003.

Deputado Tarcísio Zimmermann(PT/RS)